
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 8 0  

W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutów Wojewódzkiej Stacji  

Sanitarno – Epidemiologicznej w Warszawie oraz powiatowym stacjom  

sanitarno – epidemiologicznym położonym na terenie województwa mazowieckiego 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219 oraz z 2019 r. poz. 492, 730 i 959) w związku z art. 10 

ust. 4a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 59) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu nr 290 Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie nadania statutów Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Warszawie 

oraz powiatowym stacjom sanitarno – epidemiologicznym położonym na terenie województwa 

mazowieckiego, zmienionym zarządzeniem nr 491 z dnia 10 października 2013 r., 

zarządzeniem nr 104 z dnia 13 marca 2014 r., zarządzeniem nr 378 z dnia 4 sierpnia 2014 r., 

zarządzeniem nr 415 z dnia 20 sierpnia 2014 r., zarządzeniem nr 98 z dnia 27 lutego 2015 r., 

zarządzeniem nr 125 z dnia 12 marca 2015 r., zarządzeniem nr 154 z dnia 31 marca 2015 r., 

zarządzeniem nr 294 z dnia 18 czerwca 2015 r., zarządzeniem nr 343 z dnia 15 lipca 2015 r., 

zarządzeniem nr 506 z dnia 3 sierpnia 2015 r., zarządzeniem nr 369 z dnia 19 lipca 2016 r., 

zarządzeniem nr 378 z dnia 7 lipca 2017 r., zarządzeniem nr 642 z dnia 18 grudnia 2017 r.,  

zarządzeniem nr 108 z dnia 9 marca 2018 r., zarządzeniem nr 831 z dnia 14 listopada 2018 r. 

oraz zarządzeniem nr 135 z dnia 13 czerwca 2019 r., załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Mazowieckiemu Państwowemu 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życiem z dniem podpisania. 

 

WOJEWODA MAZOWIECKI 

ZDZISŁAW SIPIERA 

  



– 2 – 

Załącznik 

do zarządzenia nr 180 

Wojewody Mazowieckiego  

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 

S T A T U T  

W O J E W Ó D Z K I E J  S T A C J I   

S A N I T A R N O - E P I D E M I O L O G I C Z N E J  

W  WA R S Z AW I E  

 

§ 1. Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Warszawie, zwana dalej 

„Wojewódzką Stacją”, działa na podstawie Statutu oraz powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59); 

2) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, 

z późn.zm.); 

3) innych przepisów obowiązujących podmioty lecznicze niebędące przedsiębiorcami 

prowadzone w formie jednostek budżetowych. 

 

§ 2. Wojewódzka Stacja jest jednostką budżetową nieposiadającą osobowości prawnej, 

zapewniającą wykonywanie ustawowych zadań przez Mazowieckiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, zwanego dalej „Wojewódzkim Inspektorem”, która 

pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu państwa. 

  

 § 3. 1. Wojewódzka Stacja ma siedzibę w Warszawie. 

2. Obszarem działania Wojewódzkiej Stacji jest województwo mazowieckie. 

 

§4. 1.Wojewódzką Stacją kieruje Wojewódzki Inspektor, który pełni jednocześnie funkcję 

Dyrektora Wojewódzkiej Stacji.  

2. Wojewódzki Inspektor realizuje zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej przy pomocy 

Zastępcy Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 

  

§ 5. 1. Do zakresu działania Wojewódzkiej Stacji należy, w szczególności:  



– 3 – 

1) ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości 

środowiskowych;  

2) zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych, 

w szczególności przez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru nad 

warunkami:  

 a) higieny środowiska,  

 b) higieny pracy w zakładach pracy,  

 c) higieny radiacyjnej,  

 d) higieny procesów nauczania i wychowania,  

 e) higieny wypoczynku i rekreacji,  

 f) zdrowotnymi żywności, żywienia i produktów kosmetycznych,  

 g) higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz 

pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne;  

3) prowadzenie działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób 

zakaźnych i innych chorób powodowanych warunkami środowiska; 

4) prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej. 

 

§ 6. 1. W skład Wojewódzkiej Stacji wchodzą następujące komórki organizacyjne 

i samodzielne stanowiska pracy: 

1) Dział Nadzoru; 

2) Dział Laboratoryjny;  

3)Dział Ekonomiczno-Administracyjny; 

4) Oddział Organizacji, Kadr i Szkoleń;  

5) Główny Specjalista do spraw Systemu Jakości Nadzoru; 

6) Główny Specjalista do spraw Systemu Jakości Laboratorium; 

7) Stanowiska Pracy do spraw Archiwum Zakładowego; 

8) Samodzielne Stanowisko Pracy do spraw Kontaktów z Mediami; 

9) Samodzielne Stanowisko Pracy do spraw Kontroli Wewnętrznej; 

10) Samodzielne Stanowisko Pracy do spraw Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych; 

11) Samodzielne Stanowisko Pracy do spraw Ochrony Przeciwpożarowej; 

12) Samodzielne Stanowisko Pracy do spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy; 

13) Samodzielne Stanowisko Pracy Głównego Księgowego; 

14) Samodzielne Stanowiska Pracy do spraw Obsługi Sekretariatu; 

15) Samodzielne Stanowiska Pracy Radców Prawnych; 



– 4 – 

16) Stanowisko Pracy Inspektora Ochrony Danych. 

2. Szczegółową organizację oraz zadania poszczególnych komórek organizacyjnych 

i samodzielnych stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny Wojewódzkiej Stacji 

ustalony przez Wojewódzkiego Inspektora i zatwierdzony przez Wojewodę Mazowieckiego. 

 


